Secretaria de
Salud

Gobierno de Baja California Sur

Secretaria de Salud de Baja California Sur
Instituto de Servicios de Salud

Direccion General

Unidad de Transparencia

“2024, Afio del 75 Aniversario de la Publicacion del Acuerdo de Colonizacion del Valle de Santo Domingo”.

La Paz, Baja California Sur, a 12 de agosto del 2024
Oficio: UTSSA/312/2024

Asunto: Respuesta a su solicitud de informacion (incompetencia parcial).

JAVIER . I
IECRETARIA DE SALUD
PRESENTE. § INSTITUTEE :;E SERVICIOS DE SALL!

' DE BAJA CALIFORNIA SUR
| CORRESPONDENCIA Y ARCHIVE

Por medio del presente, derivado de la solicitud presentada via Plataforma Nacionalide Trangparencta (STSAT 2.0j,|'con
el numero de folio 030073524000161, de fecha 26 de julio del presente afio. Donde Lolicita |; siguiente: -

§
Solicito la siguiente informacion o
1. El tipo de procedimiento de reproduccion asistida que se realiza en el estado "% &%g %:: 4% ('“ A ;3@
2. Namero de instituciones publicas autorizados para realizar estos procedimieriﬁqnsi;, ) ‘ 6%
3. Numero de instituciones privadas autorizados para realizar estos procedimientos~———
4. El nimero de procedimientos de reproduccion asistida realizados durante los afios 2019, 2020, 2021, 2022 y
2023 tanto en instituciones publicas como privadas
5. El nimero de nacimientos como resultado de las técnicas de reproduccion asistida realizadas durante los
afios 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023 tanto en instituciones publicas como privadas

Atendiendo a los puntos 1, 2, 4 y 5 de su peticion, le informo que su solicitud se remiti® a la Direccion de Servicios
de Salud, dando respuesta el dia 09 de agosto del presente afio, con nimero de despacho 00014873, a la Direccion
de Planeacion y Desarrollo, dando respuesta el dia 09 de agosto del presente afio, con numero de despacho
00014872, mismas que se anexan al presente escrito en la modalidad solicitada por usted. Por lo dispuesto en los
articulos 6, 9, 123, 138 y demas relativos y aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
del Estado de Baja California Sur.

En relacién al punto nimero 3 de su solicitud, se le recomienda dirigir a COEPRIS, con fundamento en el articulo 131
segundo parrafo... “Si los sujetos obligados son competentes para atender parcialmente la solicitud de acceso
a la informacion, debera de dar respuesta respecto de dicha parte” (Sic).

Lo anterior con fundamento en lo que establecen los articulos 23 y 24 del Reglamento Interior de la Secretaria de
Salud del Estado de Baja California Sur publicado en el Boletin Oficial del Gobierno del Estado (BOGE) numero 34 en
fecha 31 de agosto del 2017, asi como lo establecido en los articulos, 36 y 37 del Reglamento Interior del Instituto de
Servicios de Salud de Baja California Sur BOGE numero 3 del 31 de enero del 2018.

Sin mas por el momento reciba un cordial saludo.

LIC. JESUS ISMAEL SEPULVEDA GONZALEZ )
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA DE SALUD
E INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD DE BAJA CALIFORNIA SUR.
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-ARCHIVO
JISG

Av. Revolucién 822 e/Lic. Manuel Torre lglesias y Juan Maria de Salvatierra, Col. El Esterito, C.P. 23020
La Paz, Baja California Sur
g, 61217511 00 J www.saludbcs.gob.mx
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Secretaria de Salud de Baja California Sur
Instituto de Servicios de Salud
Direccion de Planeacion y Desarrollo

Subdireccion de Planeacion e Informacion en Salud
"2024, Ano del 75 Aniversario de la Publicacion del Acuerdo de Colonizacién del Valle de Santo Domingo”

La Paz, Baja California Sur, a 04 de Julio de 2024
Numero control interno: DPE)/SPIS/O&?G#QG—Z#
Asunto: Resh“‘é&%f&édﬁs R4

E SAJA CALIFORNIA SUR
CORRESPONDENCIA Y ARCHIVT

LIC. JESUS ISMAEL SEPULVEDA GONZALEZ i 09 AGO 2024
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA i

Presente. =, E;’§ = __ u G
EET 60014872

En atencion a su solicitud via memorandum UTSSA/324/2024 de fecha 05 de agosto del presente ano, respecto a
la solicitud de informacion presentada mediante la Plataforma Nacional de Transparencia (SISAI 2.0), con el numero
de folio 030076224000161, por parte de JAVIER de fecha 26 de julio de 2024, donde se solicita la siguiente
informacion:

«El numero de nacimientos como resultado de las técnicas de reproduccion asistida realizadas
durante los afios 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023 tanto en instalaciones publicas como privadas

Al respecto se informa a usted no se cuenta con registros de esta informacion en los subsistemas de la Secretaria
de Salud.

Lo anterior con fundamento en lo que establecen los articulos 4, apartado A, fraccion Ill; 8, 13 y 14 del Reglamento
Interior de la Secretaria de Salud de Baja California Sur publicado en el Boletin Oficial del Gobierno del Estado
(BOGE) numero 34 de fecha 31 de agosto de 2017; asi como lo sefialado en los articulos 12, apartado B fraccion
IIl, 38, 43 y 44 del Reglamento Interior del Instituto 2 a3 . jos de Salud de Baja California Sur BOGE numero 3

ATENTAMENTE S\
El DIRECTOR DE/PLANEACION Y DESARROL L @EFELASECRETARIA DE SALUD Y
DEL INSTITUT ERVICIOS DE SALUD DEEIABIA GHGAEORNIA SUR

~ BN EL ESTABO D2

"4 CALIFORNIA S43

LI AN SOBARZO LARRANAGA

CE.p.

- Archivo.

ASL / %C / raas”

v, Revolucion 822 e/lic. Manuel Torre Iglesias v Juan Maria de Salvatierra, Col. El Esterito, C.P
La Paz, Baja California Sur
1, 6121751100 [ www.saludbes.gob.amx
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Subdireccion de Salud Reproductiva y Equidad de Género
“2024, Afio del 75 aniversario de la publicacion del Acuerdo de Colonizacion del Valle de Santo Domingo”

La Paz, Baja California Sur, a 8 de agosto del 2024
Memorandum: DSS/SSRyEG/0608/2024

ASUNTO: Respuesta a solicitud de informacion

SEGRETARIA DE SALUD
| INSTITUTOC DE SERVICIOS DE SALUG
1 DE BAJA CALIFORNIA SUR
CORRESPONDENCIA Y ARCHIVT

LIC. JESUS ISMAEL SEPULVEDA GONZALEZ )\ 0 AGO 2024
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA DE SA UD o
E INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD DE BAJA CALIFORNIA SUR: -

PRESENTE “ fw ' @%H
‘Fm .Q

Me permito enviar a usted, respuesta relativo a la informacion solicitada mediante la Plataforma Nacional de
Transparencia (SISAI 2.0) con el numero de folio 030076224000761 por parte de JAVIER. En fecha 26 de julio del
afno en curso. Donde solicita lo siguiente:

- Eltipo de procedimiento de reproduccion asistida que se realiza en el estado.

- Numero de instituciones publicas autorizados para realizar estos procedimientos.

- El nimero de procedimientos de reproduccion asistida realizados durante los afos 2019, 2020,
2021, 2022 y 2023 tanto en instituciones publicas como privadas.

Al respecto le informo que, en el sistema de informacion de la Secretaria de Salud de Baja California Sur, no
cuenta con el registro de informacion.

Lo anterior con fundamento en lo que establecen los articulos 5, 8, 9y 10 del Reglamento Interior de la Secretaria
de Salud del Estado de Baja California Sur publicado en el Boletin Oficial del Gobierno del Estado (BOGE) numero
34 en fecha 31 de agosto del 2017, asi como lo establecido en los articulos 7, 38, 39 y 40 y 29 del Reglamento
Interior del Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur BOGE numero 3 del 31 de enero del 2018.
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ATENTAMENTE
LA ENCARGA
DE LA SECRE

SEvETARlA UE SALUQ
RTE CASTRO @ EL ESTADO DE

BAJA CALIFORNIA SUR
ALGC/()WAfé‘Glmcvs* \
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